
Një Botë 

 
Shumë Zëra 

 

“Une flas Shqip. 
Nuk jam në gjendje to komunikoj 
mirë anglisht.  Ju lutem më gjeni 

një përkthyes të kualifikuar.” 
 

Me ligj, instutucionet që marring 
fonde nga qeveria (p.sh. Medicaid, 
Medicare, Food Stamps) duhet t’iu 
sigurojnë pacientave/klientëve që 
nuk flasin anglisht mirë shërbimin 

me përkthyes të kualifikuar.  
Ky ligj është i paraparë që të 
gjithëve t’iu siguroj të drejtë të 

barabartë për përdorimin e 
shërbimeve publike (p.sh. në 
spitale dhe zyre të doktorëve, 

shkolla, and në lokacione 
shtetërore.) Shërbimi për përkthyes 

është siguruar falas për 
pacientin/klientin. Iu këshillojmë që 

në dosjen e personit në fjalë të 
përmendni gjuhën e tij/saj amëtare. 

 
Për më shumë informata rreth 

ndihmës gjuhësore, ose rreth ligjit, ju 
lutemin kontaktoni: 

 
Lidhja Kulturore 
(404) 627-4793                             
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